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سرمقاله

وقت برای رئیس جمهور آینده تنگ 
است

ادامه از صفحه یک
پیچیدگی اوضاع از آن روست که اکنون کشور 
درون چاله هایی گرفتار شده که از جمله مهم ترین  
که  است  مردمی  نزد  رفته   دست  از  اعتماد  آنها 
کارآمدی دولتمردان را به چالش کشیده اند. ناتوانی 
دولت در پاسخ به مطالبات مردم بر عمق مشکل بالا 
افزوده است. در این حال ساختار سیاسی به دلیل 
رقابت های کسالت بار میان طیف ها و جریان های 
سیاسی، تصویری از بحران هویت را نزد عموم به 
بیماری،  به  دیوانسالاری  است.  گذاشته  نمایش 
و  منابع  کاهش  است.  آلوده  ناکارآمدی  و  فساد 
تهدیدهای  کنار  توزیع عمومی آن در  ناتوانی در 
خارجی ناشی از اختلافات جاری با جامعه جهانی، 
هر دولتمردی را در اداره امور با سختی جانفرسا 
روبرو می کند. بنابراین ادعای نشستن بر کرسی 
با  هرگز  آن  تحقق  شیرینی  و  جمهوری  ریاست 
سختی های بعد از آن یکی نیست؛ به ویژه وقتی که 
زمان برای پاسخ به مطالبات فوری و میان مدت 
لازم  چهاردهم  دولت  رئیس  است.   تنگ  مردم 
است از ویژگی هایی برخوردار باشد که با داشتن 
اعتماد مردمی و مشروعیت و اعتبار حاصل از آن 
بتواند چند کارویژه را با خود همراه کند: نخست؛ 
قدرت تإثیرگذاری بر نگرش های عمومی برای عبور 
از مشکلات. دوم؛ تأثیرگذاری بر محاسبات نه تنها 
از  حاصل  منافع  درک  در  حاکمیت  بلکه  مردم، 
اجرای سیاست های در دست اجرا. سوم؛ توانمندی 
در تقویت وفاق، وحدت و همگرایی میان طیف های 
گسترده  تحول خواه و سازماندهی منطقی مطالبات 
آنان.  به این ترتیب شور انتخاباتی برای گزینش 
رئیس دولت چهاردهم و ایجاد رغبت در مردم برای 
می خورد  گره  نامزدی  مشخصه های  به  مشارکت 
که برای پرسش های زیر  پاسخ مناسب و درخور 
داشته باشد: این که آیا مدعی ریاست با توجه به 
سابقه اش نزد مردم، شبیه شعارهایش هست؟ او 
از چه چیز و چه رویکردی حمایت می کند؟ چه 
میزان متعهد به وعده ها و شعارهایش خواهد بود؟ 
آیا هنگام نشستن بر کرسی ریاست قوه مجریه به 
راستی اراده عمومی را نمایندگی می کند و توانایی 
آن را دارد که اراده عمومی را به سیاست عمومی 
تبدیل کند؟ آیا توانا در تشکیل و استقرار دولت 
ایده های راهگشا خواهد بود؟ و سرانجام  با  قوی 
این که آیا قادر است اعتماد عمومی را در فضایی 

مسالمت آمیز بازسازی کند؟ 
همه آنچه در بالا آمد بخشی از ویژگی های لازم 
برای دولتمردی قوی در بزنگاه کنونی کشور است 
که وضع آن با گذشته تفاوت بسیار کرده است. 
شعارهایی  از  سرخورده  آن  از  بیش  امروز  مردم 
هستند که پیش از این بارها و بارها تجربه کرده اند. 
و  چهره ها  که  شده اند  سیاسی  اندازه ای  به  آنان 
رویکردها را به درستی از هم تشخیص داده و کمتر 

دچار هیجانات شعارزدگی شوند. 
وقت برای رئیس جمهور آینده تنگ است.

خبر

اخبار

لاریجانی: 
مسیر خدمتگزاری و حل مشکلات 

ملت، متوقف نخواهد شد
علی لاریجانی با انتشار بیانیه ای به عدم احراز 
صلاحیتش از سوی شورای نگهبان واکنش نشان 

داد.
علی  بیانیه  ابتدای  در  ایسنا،  گزارش  به 

لاریجانی خطاب به مردم، آمده است:
»خدای را سپاس می گویم که فرصت هم سخنی 
افزون تر با شما مردم شریف و صمیمی را برای 
اینجانب فراهم نمود. این موهبت الهی را قدر 
می نهم و ان شاءالله بر استمرار آن کوشا خواهم 
بود.« در ادامه این بیانیه تاکید شده است: »آنچه 
باعث شد به عرصه انتخابات بیایم، شرایط خطیر 
ایران به ویژه در قلمرو شرایط سخت اقتصادی 
و موقعیت حساس بین المللی، بخصوص فشار 
تحریم های ظالمانه به معیشت مردم عزیز بود و 
امیدوار بودم با یاری شما بتوانیم موانع را مرتفع و 

مسیر توسعه ملی ایران را فراهم نماییم .«
از  انتقاد  با  بیانیه  این  از  دیگری  بخش  در 
تصمیم شورای نگهبان برای عدم احراز صلاحیت  
لاریجانی، تاکید شده است: »مسیر خدمتگزاری 
به مردم و حل مشکلات ملت، متوقف نخواهد 

شد.«

پزشکیان: 
تقوا یعنی حرکت بدون خطا؛ یعنی 

درست عمل کنیم

یکی از نامزدهای انتخابات چهاردهمین دوره 
ریاست جمهوری تاکید کرد: باید کاری کنیم که 
و دست پاک ها  عالمان  کاردان ها،  کارشناسان، 
به قدرت برسند، نه افرادی که به خاطر قدرت، 
تهمت و افترا می زنند و آبرو افراد را می ریزند و 

دروغ می گویند.
نامزد  پزشکیان  مسعود  ایسنا،  گزارش  به 
انتخابات چهاردهمین دوره ریاست جمهوری در 
جمع تعدادی از هواداران خود حدیثی از پیامبر 
اسلام )ص( نقل و اظهار کرد: رسول اکرم)ص( 
وقتی مکه را فتح می کند به همه آنهایی که از 
که »مردم  فرمودند  بودند  آنجا  قبایل مختلف 
مثل دندانه های یک شانه اند«؛ بر همین اساس 
سیاه و سفید، عرب و عجم و کرد و ترک و لر و 

بلوچ هیچ کدام برتری بر دیگری برتری نداریم.
وی با تاکید بر اینکه برتری با تقوا است، گفت: 
تقوا یعنی حرکت بدون خطا؛ یعنی اینکه اقتصاد 
و  دهیم  انجام  درست  عمل  و  کنیم  درست  را 
را درست  کنیم و کسی که مدیریت  مدیریت 
انجام می دهد نیز ممکن است از جناح و حزب 

ما نباشد.
تاکید  جمهوری  ریاست  انتخابات  نامزد  این 
کرد: باید کاری کنیم که کارشناسان، کاردان ها، 
نه  برسند،  قدرت  به  دست پاک ها  و  عالمان 
افرادی که به خاطر قدرت، تهمت و افترا می زنند 

و آبرو افراد را می ریزند و دروغ می گویند.

محسن منصوری رئیس ستاد 
انتخابات جلیلی شد

محسن منصوری معاون اجرایی رئیس جمهور 
انتخابات سعید جلیلی  به عنوان رئیس ستاد 

انتخاب شد.
ضمن  منصوری  محسن  ایسنا،  گزارش  به 
ریاست  سرپرست  به  خطاب  نامه ای  انتشار 
جمهوری، از انتصاب خود به عنوان رئیس ستاد 

انتخاباتی سعید جلیلی خبر داد.
وی در این نامه با اعلام اینکه »وظیفه خود را 
در زمینه سازی برای روی کارآمدن دولتی معتقد 
به گفتمان انقلاب اسلامی و مسیر افتخارآمیز 
دولت شهید آیت الله رئیسی می دانم«، مرخصی 
خود از سمت معاونت اجرایی رئیس جمهور را 

اعلام کرد.
منصوری ۴۰ ساله جوان ترین فرماندار دولت 
دهم و جوان ترین استاندار دولت سیزدهم بوده 
که معاونت بنیاد مستضعفان، مدیرعامل بنیاد 

علوی را نیز در کارنامه دارد.
وی همچنین با اعتماد آیت الله رئیسی، پس 
از صولت مرتضوی مسئولیت معاونت اجرایی 
ریاست جمهوری در دولت سیزدهم را عهده دار 
است که به دلیل رعایت قانون، در ایام منتهی 
به انتخابات چهاردهمین دوره ریاست جمهوری 

مرخصی خود را اعلام کرد.

جهانگیری: 
قرار من با مردم پابرجاست

معاون اول دولت یازده و دوازدهم خطاب به 
مردم ایران گفت که قرار من با شما پابرجاست.

به گزارش ایسنا، متن پیام اسحاق جهانگیری 
در شبکه اجتماعی ایکس به شرح زیر است:

»قرار ما؛ هیچ گاه از تلاش و  امید برای ایران 
خسته نشویم.

ضمن مطالبه انتشار دلایل رد صلاحیت خود، 
همچنان از هیچ تلاشی برای بهبود  زندگی مردم و 

پیشرفت ایران عزیز دریغ نخواهم کرد.
قرار من با شما پابرجاست.«

به گزارش مهر، حجت الاسلام والمسلمین محسنی 
در  سخنانی  طی  خرداد(   ۲۱( دوشنبه  امروز  اژه ای 
تبریک  ضمن  قضائیه،  قوه  شورای عالی  نشست 
فرارسیدن ماه پرفضیلت و باعظمت ذی الحجه و ایام 
معلومات و اعیاد بزرگ پیش رو، اظهار کرد: ما در آینده 
نزدیک، انتخابات چهاردهمین دوره ریاست جمهوری را 
در پیش داریم؛ بدون تردید حضور گسترده و پرشور در 
انتخابات از جهات مختلف دینی، فرهنگی، امنیتی و 
ملی برای کشور مؤثر و نافع است؛ اگر خواهانِ ارتقا 
انقلاب،  ارزش های  حفظ  اسلامی،  ایران  روزافزون 
پیشرفت همه جانبه کشور، دفع شر دشمن و ترفیع و 
تحکیم هر چه بیشتر امنیت ملی هستیم و در کل، 
اگر طالبِ ایران مقتدرتر هستیم، یکی از امور اساسی، 
مشارکت گسترده در انتخابات و انتخاب اصلح است. به 
هیچ وجه نباید از اهمیت انتخابات غافل شویم و باید به 

دیگران نیز نسبت به اهمیت آن، متذکر شویم.
رئیس قوه قضائیه با اشاره به اعلام اسامی کاندیداهای 
نهایی انتخابات ریاست جمهوری چهاردهم گفت: تمامی 
اشخاصی که برای نامزدی در انتخابات ریاست جمهوری 
چهاردهم احساس وظیفه کرده و با انگیزه های مختلف 
ثبت نام کردند، چه آن هایی که صلاحیت شان احراز 
شد و چه آن هایی که این امر برای شان محقق نشد، 
باید در تراز شخصیتی عمل کنند که داوطلب تصدی 
کرسی مهم ریاست جمهوری اسلامی ایران است؛ در 
این راستا، اصل اساسی، قائل شدن احترامِ ویژه برای 
قانون است؛ قطعاً در این قضیه و به طور کلی، قضایای 
مشابه، نباید عملی مرتکب شد که سبب سوء استفاده و 

بهره برداری دشمن شود.
رئیس دستگاه قضا در ادامه، توصیه های مهمی را 
نامزدهای احراز صلاحیت شده مطرح کرد  خطاب به 
فرآیند  که  احراز صلاحیت شده  کاندیداهای  و گفت: 
و موسمِ تبلیغات انتخاباتی آن ها طبعاً آغاز شده و یا 
آغاز می شود قطعاً توجه و عنایت دارند که باید اخلاق و 
قانون را در عرصه تبلیغات انتخاباتی، سرلوحه اقدامات 
خود قرار دهند؛ باید بر آنچه که سبب تقویت انسجام 
ملی می شود و مایه امیدواری برای آحاد جامعه بویژه 
جوانان است، تاکید و تکیه کرد و از هر آنچه که موجب 
دشمن  شَعف  و  خوشحالی  و  سیاه نمایی  و  افِتراق 
است  آن  انتظار  ورزید.  احِتراز  و  اجِتناب  می شود، 
که نامزدهای انتخابات این موارد مهم را به ستادهای 
تبلیغاتی و هواداران خود گوشزد کنند؛ همچنین ضروی 
است کاندیداها و ستادهای آنان به هشدارها و تذکرات 
تا  باشند  داشته  ویژه  توجه  نیز  نظارتی  دستگاه های 
خدای ناکرده برای خود و یا دیگران، دردسر و تصدیع و 

مزاحمتی ایجاد نکنند.
رئیس قوه قضائیه بیان داشت: در فرآیند تبلیغات 
هشدارهای  و  تذکرات  از  پس  چنانچه  انتخاباتی، 
دستگاه های نظارتی، کسانی خلاف قانون و اخلاق عمل 
کنند و با تخریب، توهین، شایعه پراکنی و نشر اکاذیب، 
بخواهند فضا را ملتهب و اذهان را مشوشّ کنند، قطعاً 
با برخورد قانونی دادستان ها و سایر دستگاه های ذیربط 

مواجه خواهند شد.
رئیس عدلیه متذکر شد: در ایام تبلیغات انتخاباتی 
رعایت کامل موازین قانونی، امری بسیار مهم است؛ 
نامزدهای انتخاباتی و ستاد و هواداران آن ها در تمام 
شوؤن و اقدامات شان همواره قانون را مدنظر قرار دهند.

گردانندگان  به  توصیه  با  ادامه  در  قاضی القضات 
انتخاباتی گفت:  رسانه ها در خصوص رعایت اخلاق 
و  غیرمجازی  و  مجازی  رسانه های  از  اعم  رسانه ها 
اقسام  سایر  و  خبرنگاران  شهروند  و  انسان رسانه ها 
و اضلاع مرتبط با رسانه، در ایام انتخابات نسبت به 
رعایت حدود و ثغور اخلاقی، توجه و اهتمام ویژه داشته 
باشند؛ قطعاً نقد و نقادی، امری بلااشکال و حتی مفید 
و نافع است، اما توهین، تخریب، ضایع کردن رقیب، 
نشر اکاذیب، تشویش اذهان و خلافِ واقع گویی، مجاز 
نیست و بعضاً قابل پیگرد قانونی است. علی ای حال، 
همانطور که همه نامزدهای انتخاباتی عنایت دارند و 
به هواداران خود نیز گوشزد خواهند کرد، این چند روزِ 
منتهی به انتخابات خواهد گذشت، اما خدای ناکرده اگر 
بداخلاقی ای رخ دهد، در حافظه مردم ثبت و ضبط و 

ماندگار می شود.

محسنی اژه ای اظهار داشت: در امر رعایت قانون در 
حوزه تبلیغات انتخاباتی، شایسته است که دستگاه های 
وزارت  اطلاعات،  وزارت  دادستانی ها،  از  اعم  مسئول 
صداوسیما،  همچنین  و  اسلامی  ارشاد  و  فرهنگ 
تذکرات و گوشزدهای لازم را به نامزدهای انتخاباتی و 
ستادها و هواداران آن ها داشته باشند؛ بعضاً ممکن 
است که اشخاص فعال در عرصه تبلیغات انتخاباتی، 
نسبت به برخی از قوانین و مقررات ناظر بر تخلفات 
تبلیغاتی و انتخاباتی، ناآشنا باشند، لذا ضروری است 
با شیوه های هنرمندانه و مکرراً موارد ناظر بر تخلفات و 

ممنوعیت های تبلیغاتی گوشزد شود.
رئیس قوه قضائیه با گرامیداشت یاد و خاطره شهدای 
خدمت، بالاخص رئیس جمهور شهید، آیت الله رئیسی 
گفت: اکنون به برکت خون های پاک شهدای خدمت، 
فضای مطلوبی در عرصه سیاسی و اجتماعی کشور 
بواسطه  باید  مطلوب  فضای  این  است؛  شده  ایجاد 
انتخابات تقویت و برجسته شود و نباید خدای ناکرده 
بواسطه رقابت های انتخاباتی این فضای مساعد را زایل 

کنیم.
رئیس دستگاه قضا در بخش دیگری از سخنانش 

در نشست امروز، با اشاره به فرارسیدن موسم حج و 
فرصت استثنایی افشاء و تبیین جنایات سَبعانه و بعضاً 
بی سابقه صهیونیست ها علیه مردم مظلوم غزه گفت: 
رژیم غاصب صهیونیستی،  که  است  ماه  از ۸  بیش 
باریکه  در  را  بی سابقه ای  بعضاً  و  سَبعانه  جنایات 
نیز با بمب های اعطایی  غزه مرتکب می شود و اخیراً 
آمریکا، اردوگاه »نصیرات« غزه را که مردم بی دفاع و 
زنان و کودکان در آن مستقر و ساکن بودند، بمباران 
کرد؛ موسمِ حج فرصتی استثنایی برای افشای جنایات 
صهیونیست ها و حامیان آمریکایی و غربی آن هاست؛ 
دمَ  بین المللی  نظامات  و  بشر  حقوق  از  که  دولّی 
می زنند، اکنون در نسل کشی صهیونیست ها در غزه 
مشارکت می کنند و یا بر این جنایاتِ وحشیانه مهُر 
تأیید می زنند؛ این مقوله ای است که باید افشاء و تبیین 
شود تا همه جهانیان که عموماً بیدار شده اند، بیدارتر 
و هوشیارتر شوند و صهیونیست هایِ جنایت پیشه و 
حامیان آن ها را بهتر بشناسند؛ برای تحقق این مهم، 
چه فرصتی مناسب تر و مهیاتر و مغتنم تر از موسم حج 
که مسلمین فارغ از طبقه و رنگ و نژاد، گرد هم می آیند 

تا مناسک حج ابراهیمی را بجا آورند.

گروه سیاسی- از بین 6 نامزد انتخابات ریاست جمهوری تنها یک 
اصلاح طلب وجود دارد. موضوعی که به نظر می رسد چندان هم 
برای طیف اصلاح طلب بد نیست هرچند رقیب هم می داند که 
شاید مسعود پزشکیان چهره چندان شناخته شده ای نباشد اما با 
این حال برخی از ویژگی های او شاید برگ برنده ای برای پیروزی 
باشد. حالا طیف های مختلف اصلاح طلبی با هشتگ برای ایران به 
حمایت از مسعود پزشکیان پرداختند. هرچند که هنوز موجی برای 

مشارکت بالا و در نتیجه پیروزی اصلاح طلبان ایجاد نشده است.
محمدصادق جوادی حصار، فعال سیاسی اصلاح طلب، درباره 
میزان توانایی پزشکیان برای جذب نسل جدید و آرا خاکستری به 
»انتخاب« گفت: آقای پزشکیان همان است که هست و در این 
مقطع نیز نمی تواند فیلم بازی کند. آقای پزشکیان طی سال های 
گذشته و ادوار اخیر، همواره همین گفتمان مبتنی بر مسائل عدالت 
محور را داشته است. استناد های ایشان بر نهج البلاغه نیز به خاطر 
عدالت خواهی است. اینکه ایشان چقدر می تواند بخش خاموش 
جامعه را فعال کند، مشخص نیست. اما از روز گذشته تا امروز، 
اخبار  پیگیر  الان  نکنند،  می خواستند شرکت  کسانیکه  از  خیلی 
پزشکیان هستند. سیگنال های خوبی از جامعه به گوش می رسد. 
من گمان می کنم اگر همه چیز بدون حاشیه پیش برود، بخش قابل 

توجهی از آرا خاکستری را پای صندوق می آورد.
وی در ادامه درباره احتمال چند قطبی انتخاباتی بیان کرد: تصور 
من این است که در میان چهره های اصولگرا، به اندازه کافی اختلاف 
نظر وجود دارد. مثلاً آقای قاضی زاده هاشمی اعلام کرد که کنار 
ایستاده است؛  آخر  تا  زاکانی هم گفته است که  آقای  نمی رود. 
بنابراین تنها کسی که کنار نرفتن را اعمال نکرد پورمحمدی بود. اگر 
اصولگرایان به نفع هم کنار نروند، ما یک سه قطبی خواهیم داشت. 
اگر زاکانی و قاضی زاده هاشمی کنار بروند، پورمحمدی کنار نمی رود. 

ایشان آمده است که عرصه ی انتخابات از روحانیون خالی نباشد.
وی در رابطه با توانایی دو قطبی پزشکیان- جلیلی، برای بالا بردن 
مؤلفه های  مشارکت،  بالابردن  مؤلفه های  کرد:  اشاره  مشارکت 

دستوری و شطرنجی نیستند. مؤلفه های متنی هستند و باید در 
متن جامعه رخ دهند. یکی از آن مؤلفه هایی که همیشه به آن تذکر 
می دادیم، امید یا ناامیدی در جامعه است. بخش هایی از جامعه 
از تأثیر انتخابات بر سرنوشت خود ناامید شده و احساس می کنند 
پسا انتخابات مهم نیست و توسط دیگران مدیریت می شود. حالا 
بحث این است که با آوردن شخصی به نام پزشکیان، هیچ تأثیری 
ایجاد نمی شود، آوردن شخصیتی مثل پزشکیان است که تحول 
تولید می کند. یعنی اسم مهم نیست بلکه ماهیت فرد مهم است. 
اگر تغییر ماهیت شکل گرفت و مردم باور کردند که این یک فرد 

دیگریست، آن وقت بخش اول امیدآفرینی ایجاد می شود.
جوادی حصار درباره احتمال تغییر رویکرد نهاد قدرت نسبت به 
جریانات سیاسی گفت: من چند روز قبل گفتم که من هیچ نشانه 
روشنی مبنی بر تغییر ریل از جانب نهاد های قدرت نمی بینم. اما 
شرایط خاص کشور و اتفاقات اخیر و انتخابات زودهنگام ریاست 
جمهوری، الزاماتی را فراهم خواهد کرد که آن الزامات، حاکمیت را 
مجبور به تفکر دوباره می کند. من تصور می کنم که مرحله تحرک 
تغییر ریل شروع شد و تغییر مسیر اتفاق می افتد. امیدوارم که 
با پایان خوشی این مسیر به پایان برسد. ما نیازمند یک جریان 

معتدل، تحول خواه توسعه طلب نیاز داریم.
برای اصلاح طلبان شانسی نیست؟

اما در عین حال غلامحسین کرباسچی، فعال سیاسی اصلاح 
طلب، درباره احتمال پیروزی پزشکیان در انتخابات به »انتخاب« 
گفت: اگر اصلاح طلبان فعالیت کنند و پای پزشکیان بیاستند، 
ایشان آدم لایق و سالمی است. من قبلاً هم گفته بودم که برای 
اصلاح طلبان شانسی نیست مگر اینکه حرکت قابل توجهی در آرا 
خاکستری شود. اگر آرا خاکستری وارد صحنه شود، صحنه تک 
قطبی می شود و پیروز می شوند. اگر اصلاح طلبان حرکت کنند و این 
صحنه را جدی بگیرند، امکان پیروزی وجود دارد. اگر انتخابات به 
مشارکت ۲5 میلیون نفر برسد، شانس پیروزی پزشکیان وجود دارد.

وی درباره دو قطبی انتخابات بیان کرد: قاعدتاً باید بین پزشکیان 

و قالیباف دو قطبی شکل بگیرد. مشخص است که آقای پزشکیان 
خبری  شرایط  قالیباف  دارد.  قالیباف  به  نسبت  بهتری  موقعیت 

سخت تری نسبت به پزشکیان دارد .
رد  من  داشت:  اظهار  لاریجانی  صلاحیت  رد  با  رابطه  در  وی 
صلاحیت آقای لاریجانی را قبول ندارم. من در برابر پزشکیان به 
رد  ندارم.  قبول  را  ایشان  صلاحیت  رد  اما  نمی دادم  رأی  ایشان 
صلاحیت ایشان در دو دوره عجیب بود. با توجه به تذکر رهبری، 
برای من هم عجیب بود. امیدواریم که آقای لاریجانی به عنوان یک 
نیروی فعال، باز هم مورد استفاده قرار بگیرد. ایشان چهره توانمندی 

است.
تعدد  به  باتوجه  اصولگرایان  میان  اختلاف  درباره  کرباسچی 
کاندیدا هایشان گفت: اصولگرا ها همیشه درگیر تشنج بوده اند و 
اختلاف سلیقه آن ها بیشتر از اصلاح طلبان است. مردم هم در کل 
از تمام این اختلاف ها و درگیری ها، بیشتر از سیاست کناره گیری 
می کنند. اصلاح طلبان نمی خواهند تشنج در جبهه سیاسی شان 
اختلافات  شوند.  سیاست زده  از  نباید  مردم  باشد.  داشته  وجود 
و درگیری هایی که منتهی به تشنج جریانی می شود، مردم را از 
اصلاح  نباشد،  سیاسی  که  جامعه ای  و  می کند  منزوی  سیاست 
طلبان و اصولگرایان در آن شانسی ندارند. در آن صحنه فقط یک 

سری فرصت طلب می توانند حضور داشته باشند.
پزشکیان درباره مناظره ها: نگران آن نباشید

مسعود پزشکیان در پاسخ به این سوال که انشاءالله در مناظره 
ها محکم می آیید، گفت: نگران آن نباشید. او با اشاره به حدیثی از 
پیامبر درباره مساوی بودن سیاه و سفید و عرب و عجم تاکید کرد: 
کرد و لر و ترک و بلوچ به هم برتری ندارند و برتری فقط به تقواست؛ 
تقوا هم یعنی یعنی حرکت بدون خطا، یعنی اقتصاد را درست کنیم 
و درست مدیریت کنیم. ما باید کاری کنیم که عالمان، کارشناسان، 
کاردان ها، باتجربه ها و دست پاک ها به قدرت برسند نه آدم هایی 
که به خاطر قدرت، تهمت می زنند، دروغ می گویند و آبروی آدم 

ها را می ریزند.

هشدار انتخاباتی اژه ای: 

کاندیدا ها اخلاق را در تبلیغاتشان رعایت کنند
رییس قوه قضاییه به نامزدهای انتخابات ریاست جمهوری تاکید کرد که برای قانون احترامِ ویژه قائل باشند و عملی مرتکب نشود که سبب سوء استفاده و 

بهره برداری دشمن شود.

پزشکیان با شعار برای ایرانآیا اصلاح طلبان می توانند موج مشارکت ایجاد کنند؟

در ایام تبلیغات 
انتخاباتی 

رعایت کامل 
موازین قانونی، 

امری بسیار مهم 
است؛ نامزد های 

انتخاباتی و 
ستاد و هواداران 

آن ها در 
تمام شوؤن و 
اقدامات شان 
همواره قانون 
را مدنظر قرار 

دهند

پس از اعلام اسامی 6 نامزد تأیید صلاحیت شده از سوی شورای نگهبان، چهره 
رقابت  باهم  ریاست جمهوری  انتخابات  دوره  برای چهاردهمین  که  کاندیداهایی 

می کنند، مشخص شد.
به گزارش ایسنا، محمدباقر قالیباف متولد ۱ شهریور ۱۳۴۰ در طرقبه و هم اکنون 
نماینده مردم تهران و رئیس مجلس شورای اسلامی )دوره دوازدهم( است. او سابقه 
عضویت و ریاست مجلس یازدهم را دارد و در کارنامه او فعالیت به عنوان شهردار 
تهران )از شهریور ۱۳۸6 تا شهریور ۱۳۹6(، فرماندهی نیروی انتظامی و فرماندهی 

نیروی هوافضای سپاه وجود دارد.
وی پس از انتصاب به عنوان فرمانده نیروی هوایی سپاه در سال ۱۳۷6 توسط 
مقام معظم رهبری، دوره های فشرده خلبانی را سپری کرد و همزمان نیز پس از 
شرکت در آزمون ورودی دکتری تخصصی، در رشته جغرافیای سیاسی در دانشگاه 
تربیت مدرس پذیرفته شد. قالیباف دارای درجه نظامی سرتیپ پاسدار و مرتبه علمی 

دانشیار و عضو هیئت علمی گروه جغرافیایی سیاسی دانشگاه تهران است.
وی سه مرتبه تجربه نامزدی انتخابات ریاست جمهوری در دوره های نهم )سال 
۱۳۸۴( و یازدهم )سال ۱۳۹۲( و دوازدهم )۱۳۹6( را دارد که در سال ۱۳۸۴ در رقابت 
با محمود احمدی نژاد، اکبر هاشمی رفسنجانی، مهدی کروبی، مصطفی معین، علی 
لاریجانی و محسن مهرعلی زاده با کسب ۴ میلیون و ۹5 هزار و ۸۲۷ رأی چهارم شد.

با حسن روحانی، سعید  انتخابات سال ۱۳۹۲ در رقابت  قالیباف همچنین در 
جلیلی، محسن رضایی، علی اکبر ولایتی و محمد غرضی با کسب 6 میلیون و ۷۷ 
هزار و ۲۹۲ رای دوم شد و در جریان رقابت های انتخاباتی سال ۱۳۹6 نیز در حمایت 

از ابراهیم رئیسی دیگر نامزد این انتخابات کناره گیری کرد.

قالیباف: کشور در لحظه ای تعیین کننده قرار گرفته است
کاندیدای انتخابات چهاردهمین دوره ریاست جمهوری با بیان اینکه کشور در 
لحظه ای تعیین کننده قرار گرفته است گفت که پیمان می بندم هرچه در توان داریم 
را به کار گیرم تا دولتی مسئولیت پذیر، تحول گرا، شایسته سالار، مردمی و انقلابی 
بسازیم. به گزارش ایسنا، متن بیانیه محمدباقر قالیباف به مناسبت آغاز تبلیغات 

انتخابات ریاست جمهوری به شرح زیر است.
ملت شریف ایران!

به  یا  که  لحظه ای  است.  گرفته  قرار  تعیین کننده  لحظه ای  در  ما  کشور 
عقب ماندگی های دهۀ ۹۰ بازمی گردد، یا مسیر خدمت و پیشرفت را پی می گیرد.

ایران عزیز ما، هر اندازه در اقتدار و توان بازدارندگی مورد حسرت دیگر کشورها قرار 
گرفته، در عرصۀ اقتصاد و رفاه نیاز به جهش دارد. معیشت و قدرت خرید خانوارهای 
ما وضعیت مناسبی ندارد، شاخص های عدالت و برابری از آرمان ها فاصله دارد و 

بخشی از جوانان و نخبگان برای آینده زندگی شان احساس نگرانی می کنند.
با وجود آن، ما دقیقاً در همین لحظه است که می توانیم با همدلی اجتماعی، 
اتحاد ملی و کاری جهادی حرکت خود را به سوی زندگی خوب و ایران پیشرفته شتاب 
بخشیم و عقب ماندگی ها را جبران کنیم. امروز فرصت آن را داریم که به حرکت 
کشور شتابی دوباره دهیم. آن فرصت همین انتخابات پیشِ روست، و نه زمان دیگر.
پیشرفت ایران، و بهبود کیفیت زندگی خانوارها و عدالت فراگیر، با مشارکت همه 
ممکن است و دقیقاً به همین دلیل است که امروز شما و فقط خود شما می توانید 
باری دیگر قهرمان داستان پیشرفت ایران باشید. شما جوانان! شما روستاییان! شما 
معلمان! شما کارگران! شما بازنشستگان! شما نخبگان! شما فعالان اقتصادی! شما 

دانشجویان و دانشگاهیان! و همۀ شما زنان و مردان ایران زمین! امروز هر کسی که 
بخواهد تغییری ایجاد کند، باید با استعانت از الطاف الهی از شما قدرت گیرد، به شما 

امید داشته باشد، و به کمک یکایک شما چشم بدوزد.
من، محمدباقر قالیباف، کاندیدای چهاردهمین دورۀ انتخابات ریاستِ جمهوری، 
برای رقم زدن این هدف بزرگ به سوی تک تک شما ایرانیان عزیز دست یاری دراز 
می کنم. شما من را با تمام نقاط قوت و ضعفم می شناسید. شما می دانید آنچه وعده 

می دهم را به سرانجام می رسانم.
یقین دارم فرصت همچنان برای بازکردن گره های درهم پیچیده باقی است و این 
را به پشتوانۀ کارنامه ای می گویم که در طول سالیان سال پیشِ چشمان شماست. 
اطمینان دارم که با بهره گیری از توانایی های کلیۀ مدیران لایق و جوانان نخبه، و با 
فراهم کردن بستری برای مشارکت عمومی و تکیه بر روحیۀ جهادی ای که از دوران 
دفاع مقدس الهام گرفته ایم، قادر خواهیم بود تغییری شگرف ایجاد کنیم و گام بلندی 

برای رفاه و آبادانی ایران برداریم و اجازه ندهیم حرکت آغازشده ناتمام بماند.
من، با آگاهی کامل از مشکلات پیچیدۀ کشور و اشراف بر ظرفیت های متنوع 

اجتماعی، اقتصادی و فرهنگی، تصریح می کنم:
کشور ما ایران ثروتمندتر از آن است که معیشت و رفاه مردم دچار چالش باشد.
دل های ایرانیان مهربان تر از آن است که همدلی اجتماعی ما اینچنین سست شود.

جوان های ما توانمندتر از آن اند که مشکلات کشور بدین صورت مزمن و حل نشده 
باقی بماند. عشق مردم ما به اسلام و ایران عمیق تر از آن است که نتواند انگیزه و 

امید برای حرکت ایجاد کند.
دولتی  تا  گیرم  کار  به  را  داریم  توان  در  هرچه  که  می بندم  پیمان  شما  با 

مسئولیت پذیر، تحول گرا، شایسته سالار، مردمی و انقلابی بسازیم.
امروز دغدغۀ رهبر عزیزمان و همۀ نیروهای انقلابی، عدالت، رفاه و سعادت مردم 
و پیشرفت ایرانِ عزیزترازجان است و این آرزوی مشترکْ قلب های همۀ ما را به 
یکدیگر پیوند می زند. ازاین رو، دولت ما دولت خدمت و پیشرفت خواهد بود تا لبخند 
رضایت را به چهرۀ ایرانی بنشاند و افتخار و سرافرازی را برای ایران عزیز کسب کند و 

نظام مقدس جمهوری اسلامی را در دنیا سرافراز و الگو کند.
مردم ایران لایق بهترین ها هستند.«

ویای رسیدن از بهارستان به پاستور محمدباقر قالیباف؛ ر
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